
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108  Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 120/2022, Cametá, 30/08/2022
NOME: JARBAS FARIAS VIRGOLINO
MATRÍCULA: 57205467-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Realizar transporte de material Histopatológico do Hospital Re-
gional de Cametá para o LACEN/PA e de Hemocomponentes do HENAB 
(Abaetetuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 31/08 à 02/09/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 121/2022, Cametá, 30/08/2022
NOME: MARCELO VEIGA COSTA
MATRÍCULA: 5967228-1
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRÍCULA: 57194871-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Participar de Reunião na SAPS (Secretária Adjunta de Políticas 
de Saúde), SAGA (Secretária Adjunta de Gestão Administrativa), DDRA 
(Diretoria de Desenvolvimento das Redes Assistenciais) e CPLAN (Comis-
são de Plantão).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 31/08 à 02/09/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 123/2022, Cametá, 02/09/2022
NOME: SILVANE BAIA DA SILVA
MATRÍCULA: 5967115-1
CARGO/FUNÇÃO: CONTADORA
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
MATRÍCULA: 5520860-2
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/EXECUÇÃO FINANCEIRA
OBJETIVO: Participarem do CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM EFD REINF, DC-
TFWEB E RETENÇÕES TRIBUTÁRIAS E PREVIDENCIÁRIAS NA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA, que ocorrerá no Auditório da SESPA, 2º andar no prédio 
da Travessa Lomas Valentinas nº 2190- Marco.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 04 à 07/09/2022
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS PARA CADA SERVIDORA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 830,83 (Oitocentos e Trinta Reais e Oitenta e 
Três Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 849360

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 049/2022-DIR/HRS DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/1137229.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LUIS OTAVIO ALVES NEVES, matricula funcional nº 
5471648-3, ocupante do cargo de FARMACEUTICO/BIOQUÍMICO, para 
responder pela Coordenação do Centro de Dispensação Hospitalar-CDH e 
Centro de Abastecimento Farmacêutico-CAF do Hospital Regional de Sali-
nópolis, a contar de 01.08.2022.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 06 de setembro de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 849431

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 
14/2022/HRS, do tipo “Menor Preço por Item”, conforme o objeto: Aquisi-
ção de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para 
atender pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do CENTRO DE 
DISPENSAÇAO HOSPITALAR/CDH/HRS/SETOR DA LAVANDERIA HOSPITA-
LAR, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Anexo 
I que integra este documento.
Data da Abertura: 20/09/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 06 de setembro de 2022.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 849814

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00154
Valor: R$ 933,28
Data: 02/09/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE: APARELHOS, EQUIPAMEN-
TOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS ,LABORATORIAIS E HOS-
PITALARES; MOBILIARIO EM GERAL, que suprirão os setores: de Urgência/
Emergência, Internação e Bloco Cirúrgico deste HRS.
Processo nº 2021/1136123
Origem: PE nº 001/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000;
Fonte de Recurso: 0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratada: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI CNPJ: 29084765-
0001/39 Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00155
Valor: R$ 6.471,60
Data: 02/09/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE: APARELHOS, EQUIPAMEN-
TOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS ,LABORATORIAIS E HOS-
PITALARES; MOBILIARIO EM GERAL, que suprirão os setores: de Urgência/
Emergência, Internação e Bloco Cirúrgico deste HRS.
Processo nº 2021/1136123
Origem: PE nº 001/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000;
Fonte de Recurso: 0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratada: P.P.F. DE ARAUJO - ME CNPJ: 07606575-0001/00 Ordenador: 
Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00156
Valor: R$ 9.255,92 Data: 02/09/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE: APARELHOS, EQUIPAMEN-
TOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS ,LABORATORIAIS E HOS-
PITALARES; MOBILIARIO EM GERAL, que suprirão os setores: de Urgência/
Emergência, Internação e Bloco Cirúrgico deste HRS.
Processo nº 2021/1136123
Origem: PE nº 001/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000;
Fonte de Recurso: 0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratada: F.CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04949905-0001/63
Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00157
Valor: R$ 775,00
Data: 02/09/2022
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE: APARELHOS, EQUIPAMEN-
TOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS ,LABORATORIAIS E HOS-
PITALARES; MOBILIARIO EM GERAL, que suprirão os setores: de Urgência/
Emergência, Internação e Bloco Cirúrgico deste HRS.
Processo nº 2021/1136123
Origem: PE nº 001/2022/HRS
Orçamento: 10302150782880000;
Fonte de Recurso: 0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratada: MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 
34075280-0001/19 Ordenador: Luana Kelly Noronha Loiola/Diretora do HRS

Protocolo: 849386
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00153
Valor: R$ 9.800,00
Data: 02/03/2022
Objeto: Referente à aquisição de material permanente (câmara de conser-
vação) para atender as necessidades da Farmácia/HRS.


